



TRIBUNALE
DELLA
PENITENZIERIA APOSTOLICA

List do Penitencjarzy Rzymskich Bazylik i do wszystkich spowiedników z okazji Świąt Bożego Narodzenia 2018

Mauro Kard. Piacenza
Penitencjarz Większy

Drodzy i Czcigodni Współbracia w kapłaństwie,

w bliskości Świąt Bożego Narodzenia, błagajmy o dar z Nieba, by serca zanurzały się coraz bardziej, wraz z całym Kościołem, w modlitwie pełnej oczekiwania na Tego, który przychodzi aby nas nawiedzać w naszej codzienności w kruchości i w czystości Syna Niepokalanej. Tak jak Liturgia Boża, która przemierza tajemnice życia Chrystusa, znajduje swoje wypełnienie w sprawowaniu sakramentów, które odnajdują swoje ostateczne urzeczywistnienie i zbawcze wypełnienie poprzez owe Misterium, tak i sakramenty, w sposób szczególny Najświętsza Eucharystia i Spowiedź, są rozświetlone poprzez uroczystości roku liturgicznego.

Z żywej pamięci Narodzenia Chrystusa, sakrament pojednania otrzymuje szczególne światło. Jest on powierzony Kościołowi, aby posługiwać Krwią Tego, który ma się narodzić, aby oczyszczać i kształtować, wyzwalać i odnawiać, aby rodzić samego Jezusa w sercach penitentów.

Kościół, cały święty, a zarazem zawsze potrzebujący oczyszczenia, przygotowuje się do narodzin Odkupiciela, patrząc na Niepokalaną, na Tą, która jest *Tota Pulchra*, który zasłużyła, przez łaskę Boga, aby otworzyć w sobie całą ludzkość na Wcielenie Słowa. Jeśli bowiem nikt inny z członków Kościoła nie może się chlubić czystością serca porównywalną do Najświętszej Maryi Panny, to jednak Ona zawsze może nawiązywać kontakt każdego z Jej dzieci właśnie przez sakramentalne Pojednanie z niewyczerpanymi źródłami owej czystości serc: człowieczeństwem Syna Bożego, Jego przelaną Krwią, światłem Jego Paschy, mocą Jego Ducha Świętego.

Konfesjonał staje się zatem uprzywilejowanym świadkiem tej szczególnej tajemnicy Bożego Narodzenia, które jest pojednaniem z Ojcem, usprawiedliwieniem grzesznika, „wyzwoleniem” i odnowieniem w nim łaski chrztu, która zawsze wiązała go z Chrystusem, czyniąc go uczestnikiem własnego życia, żyjącego członka *Verum Corpus natum de Maria Virgine*.

Tak więc konfesjonał, który widzi, że Kościół ponownie rodzi swoje dzieci, przejmuje niemal cechy „groty Betlejemskiej”, w której Chrystus przygotowuje się do narodzin i gdzie wszystko, i wszyscy przyczyniają się do powitania Jego przyjścia.

Boskie Dziecko, które leży w żłóbku, króluje w samym sercu Spowiednika, który wraz z Nim oczekuje na przybycie penitentów, tak jak Matka i przybrany Ojciec oczekiwali przybycia pasterzy, aby ofiarować Mu ich spojrzenia pełne zadziwienia cudem.

Święty Józef, który czuwa nad swoją Oblubienicą i chroni Syna Bożego, jaśnieje jako mistrz wierności powierzonemu zadaniu, opiekun objawionej Tajemnicy i Ojciec czysty, który kocha, nigdy nie posiadając i w ten sposób prawdziwie kocha całym sobą.

W końcu Najświętsza Maryja Panna, która z całą swą czystą wolnością, zgodziła się na wolę Ojca, który dzięki mocy Ducha Świętego mógł począć Syna Bożego najpierw w Jej sercu, a potem w Jej łonie, która go przyodziła, jak tylko matka może uczynić własnym człowieczeństwem, Ona właśnie wyraża w sobie tajemnicę zbawczego pośrednictwa Kościoła, rozświetlając i nieustannie kształtując serce spowiednika, tak aby się rozszerzało, z całkowitą i wciąż rosnącą otwartością, do wielkości daru święceń, jako żywy i niezbędny instrument wielkiego dzieła Zbawienia, tak aby Chrystus rodził się i zmartwychwstał raz za razem w sercu każdego penitenta.

Penitencjarzom rzymskich bazylik i wszystkim spowiednikom, którzy, szczególnie w te święta, zostali wezwani do współpracy sakramentalnej z Panem, który przybywa dla duchowej odnowy chrześcijańskiego ludu, najgłębsze wyrazy wdzięczności za nieocenioną, niestrudzoną służbę i najbardziej żarliwe życzenia Świętych Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku Pańskiego, bogatego w łaski nawrócenia i świętości.

Bądźcie szczęśliwymi narzędziami Bożego miłosierdzia, przyjmujcie w sobie Boże miłosierdzie i wylewajcie je z niewysłowioną miłością na tych, którzy przychodzą do waszych konfesjonałów!



Mauro Kard. Piacenza
Penitencjarz Większy